会終了後懇親会を開催いたします。

以下のQRから申し込みお願いします。

令和 7 年 7 月吉日

会員各位

（公社）福島県診療放射線技師会 県南地区協議会

委員長 佐久間 守雄 （公印省略）

令和 7 年度 県南地区サマーセミナー開催のご案内

謹啓

新緑の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

また日頃より地区協議会の活動にご支援、ご協力を賜りますこと厚く御礼申し上げます。

この度、「県南地区サマーセミナー」を下記の通り開催いたします。今年度のセミナーは、令和 6 年度

新年勉強会と同様に、現地開催となります。

ご多忙中とは存じますが、皆様の多数のご参加をお願い申し上げます。

謹白

記

日 時 ：令和 7 年 7 月 26 日（土） 14：00～17：00 （開場 13：45～）

場 所 ：星総合病院 2 階レストラン

開催形式：現地開催

参 加 費：無 料

ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ
開会の辞・代表挨拶                                    県南地区協議会 委員長 佐久間 守雄

1．メーカー話題提供  （14:05～14:45）                     座長 三瓶 孝

「ITEM2025 富士製品トピックス」

富士フイルムメディカル株式会社

「キヤノン ITEM トピックス」

      キヤノンメディカルシステムズ株式会社

2．若手スタッフ発表 (14:55～15:30)                       座長 深谷 理人

 ・星総合病院    「撮影オーダーと整合性を確認するためのウェブカメラを用いた

X 線撮影部位の自動判別法の提案：胸部、腹部」 佐藤 和香葉

 ・総合南東北病院  「Dual-Energy CT Angiography における VNC 画像の精度検証」 東海林 寿紀

 ・太田西ノ内病院  「ERCP における防護衣と防護カーテンの遮蔽の検証」      阿部 萌々佳

3. STAT 画像報告について(15:40～16:30)                    座長 佐久間 守雄

  「未導入施設の現状」  総合南東北病院 三瓶孝

  「導入を始める施設の状況」 太田西ノ内病院 深谷理人

閉会の辞

お問合せ

県南地区協議会 事務局：深谷理人・瀧田幸子（太田西ノ内病院） 電話：024-925-1188（内線：31260）